
 1 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 (ΔΙΑΥΓΕΙΑ-ΚΗΜΔΗΣ) 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ       Ρόδος, 06/07/2023                       

       ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                                                                              

                                                                 

Τμήμα: Διοικητικού- Οικονομικού                                                

Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Ελευθερίας 1                                         Αριθμ. πρωτ.:498 

Τ.Κ.: 851 00 – Ρόδος                                                   ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ.:86                                        
Πληροφορίες: Λαθουράκη Ειρ.  

Τηλέφωνο: 2241044646                      

                                                                 

                                                                                                                                                                               

ΘΕΜΑ : «Ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών έρευνας μέτρησης της κοινής 

γνώμης στα νησιά του Νοτίου Αιγαίου, για την ασκούμενη από τους ΟΤΑ 

κοινωνική πολιτική και την περιβαλλοντολογική προστασία των νησιών» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Π.Ε.Δ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 282 ‘’Γενικές Μεταβατικές Διατάξεις’’ του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄ 7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 ‘’Λοιπά θέματα αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης’’ του Ν. 

3966/2011 (ΦΕΚ Α΄ 118/24-5-2011) «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

‘’ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις», 

3. Τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 75/2011 (ΦΕΚ Α΄ 182/22-8-

2011) «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και Κεντρική Ένωση Δήμων 

Ελλάδας», άρθρο 18 παρ. (δ), 

      4.  Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)    

           «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και    

           πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων  

           στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ’’», 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, 

6. Την με αρ. 07/03-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΦΛ4ΟΚΔΠ-ΒΔΜ) και 

(23REQ012937646 2023-06-22) απόφαση του Δ.Σ. της Π.Ε.Δ. Νοτίου 

Αιγαίου, 

7. Την με αρ. πρωτ.: 459/28-06-2023 (23PROC012971170 2023-06-28) σε 

Ορθή Επανάληψη Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος – Απευθείας 

ανάθεση για την Παροχή Υπηρεσιών Έρευνας μέτρησης της κοινής γνώμης 

στα νησιά του Νοτίου Αιγαίου για την ασκούμενη από τους ΟΤΑ κοινωνική 

πολιτική και την περιβαλλοντολογική προστασία των νησιών, 

ΑΔΑ: ΩΖΘΥΟΚΔΠ-Δ42



 2 

8. Την από 04/07/2023 (με αρ. πρωτ.: 484/04-07-2023) οικονομική 

προσφορά της Εταιρείας,  ‘’OPINION POLL Μ. ΕΠΕ - Έρευνες – 

Δημοσκοπήσεις’’, (με τον δτ. ‘’opinion poll M .EPE.’’), Δ/νση: Ισμήνης 10, 

Δάφνη, Αττικής 17237, ΑΦΜ: 997586576, Δ.Ο.Υ: Ηλιούπολης,  για την 

εκπόνηση Έρευνας μέτρησης της κοινής γνώμης στα νησιά του Νοτίου 

Αιγαίου για την ασκούμενη από τους ΟΤΑ κοινωνική πολιτική και την 

περιβαλλοντολογική προστασία των νησιών, έναντι του ποσού των 

20.000,00€ πλέον του νομίμου ΦΠΑ 24% ποσού 4.800,00€, ήτοι συνολικού 

ποσού 24.800,00€, 

9. Την με αρ. 102/21-11-2022  (ΑΔΑ: 6ΡΔ4ΟΚΔΠ-0ΒΥ) απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΠΕΔ Νοτίου Αιγαίου, με θέμα: 

«Προγραμματισμός δράσης και έγκριση προϋπολογισμού της ΠΕΔ Νοτίου 

Αιγαίου οικ. έτους 2023», 

10. Την υπ΄ αριθ. 3099/3-2-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΧΒΟΡ1Ι-ΣΟΝ) απόφαση της 

Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με θέμα: «Επικύρωση 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 

Νοτίου Αιγαίου», 

11. Τον προϋπολογισμό της ΠΕΔ Νοτίου Αιγαίου οικ. έτους 2023, και 

ειδικότερα τον κ.α.: 10-8323 με τίτλο: «Μελέτες, έρευνες πειραματικές 

εργασίες και ειδικές δαπάνες» του σκέλους των εξόδων, 

12. Την Α.Α.Υ.:Α-89/445/23-06-2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΕΔΟΚΔΠ-ΠΙΧ) 

(23REQ012968146 2023-06-28) Απόφαση του Προέδρου περί δέσμευσης 

πίστωσης εις βάρος του ανωτέρω κωδικού αριθμού, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

1. Την απευθείας ανάθεση στην Εταιρεία ‘’OPINION POLL Μ. ΕΠΕ - Έρευνες 

– Δημοσκοπήσεις’’, (με τον δτ. ‘’opinion poll M .EPE.’’), Δ/νση: Ισμήνης 10, 

Δάφνη, Αττικής 17237, ΑΦΜ: 997586576, Δ.Ο.Υ: Ηλιούπολης, για την 

εκπόνηση έρευνας μέτρησης της κοινής γνώμης στα νησιά του Νοτίου Αιγαίου 

για την ασκούμενη από τους ΟΤΑ κοινωνική πολιτική και την 

περιβαλλοντολογική προστασία των νησιών, έναντι του ποσού των 

20.000,00€ πλέον του νομίμου ΦΠΑ 24% ποσού 4.800,00€, ήτοι συνολικού 

ποσού 24.800,00€. 

 

2. Η διαδικασία θα γίνει με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του  

άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

 

3. Εξουσιοδοτεί την διοικητικό – οικονομική υπηρεσία της Ένωσης να προβεί σε 

περαιτέρω ενέργειες για την υλοποίηση της απόφασης, λαμβάνοντας υπόψη 

τον επείγοντα χαρακτήρα της προμήθειας.  

 

4. Η ανωτέρω δαπάνη συνολικού ποσού 24.800,00€ θα επιβαρύνει τον κ.α.: 10-

8323 με τίτλο: «Μελέτες, έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές 

δαπάνες» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού της ΠΕΔ οικ. έτους 

2023. 

 

ΑΔΑ: ΩΖΘΥΟΚΔΠ-Δ42



 3 

5. Η παρούσα απόφαση θα τεθεί προς επικύρωση στην επόμενη συνεδρίαση του 

Δ.Σ. της ΠΕΔ Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρο 18 παρ. (δ) του Π.Δ. 

75/2011. 
               

 

                                                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 ΤΗΣ Π.Ε.Δ. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

     Αντώνης Β. ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ 

                      ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΖΘΥΟΚΔΠ-Δ42


		2023-07-06T10:09:08+0300
	Athens




